
бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска  

«Центр развития ребенка - детский сад №37» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2023г.                                                                                            № 37 

 

«Об утверждении рабочей группы 

 для организации внутренней системы  

оценки качества образования (далее ВСОКО) в  

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка –  

детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с п. 13 ч.З ч.7 ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012г №-273-ФЗ, в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.10.2013 г и во исполнении Устава БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 37»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год» в 

составе:  

заведующего БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» Бородин В.Н.  -

руководитель рабочей группы 

члены рабочей группы:  

старший воспитатель Волкова Ю.С. 

старший воспитатель Легонькая О.М. 

 учитель – логопед Быкова Е.С. 

 педагог-психолог Хохлова К.В. 

 музыкальный руководитель Голубева С.В. 

 воспитатель Снигирева Е.В. 

 заместитель заведующего Кузьминок С.В. 

 представитель родительской общественности Акбирова Н.С. 

2. Руководителю рабочей группы, заведующему Бородину В.Н.  разработать план проведения 

ВСОКО в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год 

и представить на утверждение в срок до 11.09. 2023 г. 

3.Рабочей группе разработать инструментарий для проведения процедур ВСОКО в БДОУ г. 

Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год в срок до 12.09. 

2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

заведующий БДОУ г. Омска 

 «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» ________________ В.Н.Бородин 

С приказом ознакомлены: _______________ Волкова Ю.С. 

_____________ Легонькая О.М. _________________ Быкова Е.С. 

_____________ Голубева С.В.__________________ Снигирева Е.В. 

______________ Кузьм 

 

 



бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска 

                                                  «Центр развития ребенка - детский сад №37» 

 

 

                                                                               ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2023г.                                                                                            №38 

 

«О проведении внутренней системы  

оценки качества образования (далее ВСОКО) в  

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка –  

детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с п. 13 ч.З ч.7 ст. 28 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 

2012г №-273-ФЗ, в целях реализации ФГОС ДО, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.10.2013 г , Положения о ВСОКО  БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка - детский сад 

№ 37» и приказа об утверждении Плана и инструментария ВСОКО БДОУ г. Омска «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 37». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Рабочей группе службы мониторинга провести процедуру ВСОКО БДОУ г. Омска «Центр развития 

ребёнка - детский сад № 37» с использованием утвержденной программы и инструментария. 

2. Старшим воспитателям Волковой Ю.С, Легонькой О.М.. по результатам работы рабочей группы 

службы мониторинга заполнить форму оценочного листа для проведения процедуры ВСОКО, 

подготовить аналитическую справку до 27.05.2024 года; 

3. Ознакомить с аналитической справкой по результатам проведения ВСОКО сотрудников на общем 

собрании БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка - детский сад № 37» в срок до 31.05.2024 года. 

4. Разместить результаты проведения ВСОКО (отчет о самообследовании) на официальном сайте ДОУ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий БДОУ г. Омска  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 37»                     ____________В.Н.Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска  

«Центр развития ребенка - детский сад №37» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2020г.                                                                                            №39 

 

«Об утверждении программы и плана внутренней системы  

оценки качества образования (далее ВСОКО) в  

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка –  

детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год» 

 

На основании приказа №__________ от ____________ «О проведения внутренней системы оценки 

качества образования» (далее ВСОКО) в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 37» на 

2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу проведения ВСОКО в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад 

№ 37» на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить план проведения ВСОКО в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 

37» на 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить инструментарий проведения ВСОКО в БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – 

детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год. (Приложения 1-4 к Программе проведения ВСОКО) 

4. Старшему воспитателю Волковой Ю.С., лЕгонькой О.М. ознакомить с программой, планом и 

инструментарием ВСОКО педагогический персонал. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий БДОУ г. Омска  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 37»                     ____________В.Н.Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска  

«Центр развития ребенка - детский сад №37» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«31» мая 2023 г.                                                                                            №31/1 

 

«Об утверждении отчета самообследования 

БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка –  

детский сад № 37» на 2023-2024 учебный год» 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ», 

в целях реализации приказа Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №462 «Об утверждении 

порядка проведения самообследования образовательной организации, подлежащей самообследованию», 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 14.12.20 г.17 №2118 «О внесении изменений в 

Порядок проведения самообследования образовательной организацией, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки РФ от 14 июня 2013 №462», в целях обеспечения доступности и 

открытости информации о состоянии образовательной деятельности  БДОУ г. Омска «Центр развития 

ребёнка – детский сад № 37»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить отчёт самообследования БДОУ г. Омска «Центр развития ребёнка – детский сад № 

37» за 2022-2023 учебный год. 

2. Воспитателю Т.Ю.Кириловой разместить отчёт самообследования БДОУ г. Омска «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 37» за 2022-2023 учебный год на официальном сайте 

образовательной организации в сети «Интернет» не позднее 01.06.2023 года 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий БДОУ г. Омска  

«Центр развития ребёнка - детский сад № 37»                     ____________В.Н.Бородин 

 С приказом ознакомлены: 

                                                _________________Ю.С.Волкова 

                                                _________________О.М.Легонькая 

                                                _________________Т.Ю.Кирилова 


		2023-08-31T16:12:24+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 37"




